[image: image1.jpg]

          CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 086/2013                            de 11 de novembro de 2013.

Exm.º Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para a seguinte providência:

 “Construir um bueiro com manilhas 0,100m na propriedade do Senhor Irineu Schwambach, em Córrego São Geraldo, neste Município.”
JUSTIFICATIVA
Muitas são as obras que o Poder Executivo Municipal precisa executar para melhorar as condições de vida da população valeriense, bem como para tornar este Município um lugar acolhedor e agradável de se morar. Assim sendo, cabe a nós Vereadores, ficarmos atentos quanto as maiores necessidades do povo e sugerirmos medidas ao Prefeito Municipal em benefício do mesmo.

Embora as estradas do Município estejam em boas condições de uso, ainda existem locais em que há necessidade de intervenção para que se assegure o fluxo normal de veículos.

O bueiro solicitado é necessário ao permanente trânsito naquele trecho, que é fundamental para o escoamento da produção de agricultores da região e para a segurança das pessoas que ali transitam.
Diante do exposto, cientes da preocupação de S.Exa., o Senhor Prefeito Municipal, com o bem-estar dos moradores do Córrego São Geraldo, assim como de toda a população de nosso querido Município, solicitamos que seja adotada a medida ora pleiteada.
   Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2013.

ADAIR GRIGOLETO
Vereador – Autor

CLÁUDIO BINS

Vereador

DARCY RIBEIRTO DOS SANTOS

Vereador

DIOMEDES SIRILLO
Vereador

FLÁVIO CAETANO

Vereador

JOSÉ LOPES CRUZ (CADICO)
Vereador

ROBSON PARTELI

Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA

Vereador

VANDERLEI DOS SANTOS

Vereador